
 
 

 

Městská část Praha – Zbraslav 
Zbraslavské náměstí 464 
156 00 Praha – Zbraslav  

tel/fax:  +420 257 111 888 
e- mail:  info@mc-zbraslav.cz 
http:  www.mc-zbraslav.cz  

   

 

 
IČ: 002 41 857       Bankovní spojení: 19-2000865329/0800 
DIČ: CZ00241857      IDDS: zcmap6w 

 

DAROVACÍ SMLOUVA  
 

I. Smluvní strany 
 

Městská část Praha-Zbraslav  
IČ: 002 41 857 
sídlo: Zbraslavské nám. 464, 156 00 Praha – Zbraslav 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
vedený u: České spořitelny a.s. 
jednající: Ing. Zuzana Vejvodová, starostka městské části 
dále jen: „obdarovaný“, na straně jedné 

 
a  
 
Bytové družstvo Tunelářů 322, družstvo 
IČO:     618 62 843 
se sídlem:  Tunelářů 322, 156 00 Praha-Zbraslav 
zapsána: v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka  Dr 1811 
jednající:  paní XXXXXX XXXXXXXXX, předsedou představenstva a panem XXXXX
  XXXXXXXX, členem představenstva  
(dále jako „Dárce č.1“) 
a 
Bytové družstvo Tunelářů 323-4, družstvo 
IČO:     649 47 432 
se sídlem:  Tunelářů 323, 156 00 Praha-Zbraslav 
zapsána: v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka  Dr 2708 
jednající:  paní XXXX XXXXXXXX, předsedou představenstva a paní XXXXXX 

XXXXXX, místopředsedou představenstva 
(dále jako „Dárce č. 2“) 
a 
Společenství domu Praha-Zbraslav čp. 321 
IČO:     712 44 255 
se sídlem:  Tunelářů 321, 156 00 Praha-Zbraslav 
zapsána: v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, S 5500 
jednající:  paní XXXXX XXXXXXX, předsedou výboru a panem XXXXX XXXXXX, 
členem  výboru 
(dále jako „Dárce č. 3“) 
 
společně jako „dárci“, na straně druhé 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto darovací smlouvu:  
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Dárci se touto smlouvou zavazují, že společně a nerozdílně poskytnou obdarovanému 



IDDS:   zcmap6w  Bankovní spojení: 9021-2000865329/0800  
IČ:   002 41 857  DIČ:   CZ00241857 
 

finanční dar ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) (dále také „předmět 
daru“) za účelem vybudování, oddělení a zaklecování kontejnerového stání č. 4 se 
směsným odpadem a jeho užívání pro uložení a odvoz směsového odpadu na pozemku 
parc. č. 2912/7, druh pozemku: ostatní plocha (dále jen „pozemek parc. č. 2912/7“), a 
parc. č. 2912/21, druh pozemku: ostatní plocha, vše v k.ú. Zbraslav, obec Praha (dále 
jen „pozemek parc. č. 2912/21“) v ulici Tunelářů před čp. 321, Praha-Zbraslav (dále 
jen „kontejnerové stání č. 4“). 

 
2. Obdarovaný finanční dar ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) od 

dárce přijímá. 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Finanční dar ve výši 100.000,- Kč se dárci zavazují poukázat na bankovní účet 
obdarovaného vedený u České spořitelny, a. s., číslo účtu: XXXXXXXXXXXX do 30 
pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvním stranami, a to tak, že: 
a) Dárce č. 1 poukáže částku ve výši 33.000,- Kč, 
b) Dárce č. 2 poukáže částku ve výši 34.000,- Kč, 
c) Dárce č. 3 poukáže částku ve výši 33.000,- Kč. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dárci jsou z této smlouvy zavázáni společně a 
nerozdílně. 

3. Povinnost Dárců darovat předmět daru je splněna dnem připsáním celé částky 
předmětu daru na bankovní účet obdarovaného. 

4. Dárci berou na vědomí a souhlasí, že vybudované kontejnerové stání č. 4 se stane 
výlučným vlastnictvím obdarovaného.  

5. Smluvní strany se zavazují uzavřít mezi sebou po vybudování kontejnerového stání 
č. 4 smlouvu o zřízení služebnosti na dobu neurčitou dle § 1257 a násl. občanského 
zákoníku, jejímž předmětem bude zřízení služebnosti spočívající v právu Dárců 
vstupovat na pozemek parc. č. 2912/21 a parc. č. 2912/7, všev k.ú. Zbraslav, za 
účelem užívání kontejnerového stání č. 4. Úplata za zřízení služebnosti bude činit 
10.000,- Kč. V případě, že smlouva o zřízení služebnosti nebude uzavřena do 6 měsíců 
od dokončení kontejnerového stání č. 4, tato smlouva se od počátku ruší a obdarovaný 
je povinen dar vrátit dárcům nejpozději do 31.7.2020 bezhotovostním převodem na 
bankovní účty dárců, které dárci v případě neuzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
bez zbytečného odkladu sdělí obdarovanému. 

6. V případě, že kontejnerové stání č. 4 nebude vybudováno do 31.12.2019, tato smlouva 
se od počátku ruší a obdarovaný je povinen dar vrátit dárcům nejpozději do 31.1.2020 
bezhotovostním převodem na bankovní účty dárců, které dárci v případě 
nevybudování kontejnerového stání č. 4 bez zbytečného odkladu sdělí obdarovanému. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Pokud některé vztahy účastníků nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, řídí se práva a 

povinnosti smluvních stran dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění.  

2. Změny a doplňky mohou být činěny pouze písemnými dodatky na základě dohody 
účastníků. 



IDDS:   zcmap6w  Bankovní spojení: 9021-2000865329/0800  
IČ:   002 41 857  DIČ:   CZ00241857 
 

3. Smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný 
obdrží po dvou vyhotoveních a dárci každý jedno vyhotovení. 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným, 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanovení 
nahradit tak, aby účelu smlouvy bylo dosaženo.  

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská 
část Praha – Zbraslav. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
V Praze-Zbraslavi dne ……………                    V Praze dne ……………………. 
 
Obdarovaný:           Dárci: 

               Bytové družstvo Tunelářů 322, družstvo 
 
               
 
 
 
.................……………………………                ………………………………………….…. 
Ing. Zuzana Vejvodová, XXXXX XXXXXXX         
starostka MČ Praha-Zbraslav 
 
 
 
                                                                              ……………………………………………… 
 XXX XXXXXX 
 

                                                                            Bytové družstvo Tunelářů 323-4, družstvo 
 
 
 
 
                                                                             ……………………………………………….. 

 XXXX XXXXXXXX 
 



IDDS:   zcmap6w  Bankovní spojení: 9021-2000865329/0800  
IČ:   002 41 857  DIČ:   CZ00241857 
 

 
 

                                                                             ….…...………………………………………. 
 XXXXXX XXXXX 

 
 

                                                                            Společenství domu Praha-Zbraslav čp. 321 
 
 
 
……………………………………………….. 

 XXXXX XXXXXXX 
 
 
 
 
……………………………………………….. 

 XXXXX XXXX 
 
 

 
 
              
 
 
     


